
UCHWAŁA Nr XVIII/107/2020 

                                                Rady Miejskiej w Warcie   

                                                    z dnia  24  marca 2020 roku 
 

 

 

  w sprawie:  Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania    

                      bezdomności zwierząt w Gminie Warta          

                     

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 506, poz. 1309, poz. 1571,poz. 

1696, poz. 1815), oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia  1997 r. o ochronie 

zwierząt (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 122, poz. 1123), po zasięgnięciu opinii 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sieradzu i dzierżawców obwodów 

łowieckich działających na obszarze Gminy Warta  -  Rada Miejska w Warcie 

uchwala, co następuje:  

 

                                              

§1.1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Warta. 

     2.  Program, o którym mowa w ust.1 stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

         §3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

 

 

 

                                                                                Przewodniczący Rady   

 

                                                                                   Grzegorz Kopacki 

                      

 
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 



  UZASADNIENIE 
 

 

 
 

      Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Warcie uchwały w sprawie 

określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Warta”, zwanego dalej Programem  jest ustawa o ochronie 

zwierząt. 

      Rada Miejska w Warcie wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11a 

ustawy o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 122 ze zm.), określa w drodze uchwały, 

corocznie program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. Program określa formy opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapewnienia 

bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.  Realizacja w/w zadań może 

zostać powierzona podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt. Koszty realizacji 

programu ponosi gmina.  Projekt programu Burmistrz Warty przekazuje do zaopiniowania: 

właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii oraz dzierżawcom obwodów łowieckich, 

działającym na obszarze gminy, które w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu 

programu, wydają opinię o projekcie. Nie wydanie opinii w tym terminie uznaje się za 

akceptację przesłanego programu.  

     Wobec powyższego zasadne jest przyjęcie powyższego programu. 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       



                                                                                                            

                                                                                                               
 

                                                                                 Załącznik do Uchwały Nr XVIII/107/2020 

                                                                                  Rady Miejskiej w Warcie 

                                                                                  z dnia 24 marca 2020 roku 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

W GMINIE WARTA  

NA ROK 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spis treści  

1. Przedmiot, cel i podstawa opracowania ..................................................................................... 5 

1.1 Zakres Programu .................................................................................................................... 5 

1.2 Cel Programu .......................................................................................................................... 5 

2. Uregulowania prawne dotyczące ochrony zwierząt ................................................................... 5 

3. Odpowiedzialność za działania związane z realizacją programu ............................................... 6 

4. Wyjaśnienia ................................................................................................................................ 6 

5. Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez zapewnienie zwierzętom miejsca  

       w schronisku ................................................................................................................................ 6 

6. Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez ich sterylizację, kastrację,  

       znakowanie i usypianie ślepych miotów ..................................................................................... 7 

7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie ich .................................................... 8 

8. Metody zapobiegania bezdomności zwierząt ............................................................................. 9 

8.1 Odławianie bezdomnych zwierząt i obligatoryjna ich sterylizacja lub kastracja……………9 

8.2 Inne metody zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt na terenie  

          Gminy Warty ............................................................................................................................ 9 

9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  

       gospodarskich ............................................................................................................................ 10 

10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej    w przypadkach zdarzeń  

          drogowych z udziałem zwierząt ............................................................................................. 10 

11. Finansowanie programu ....................................................................................................... 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Przedmiot, cel i podstawa opracowania  

Przedmiotem niniejszego opracowania jest „Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Warta”, Gmina  Warta, 

Rynek im. St. Wł. Reymonta 1, 98-290 Warta.  

1.1 Zakres Programu  

 

Zakres niniejszego Programu odpowiada art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia  

1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 122 ze zm.) i obejmuje:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w schronisku dla 

zwierząt;  

2) opiekę nad bezdomnymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy poprzez odławianie 

bezdomnych zwierząt;  

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

 obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla 

zwierząt;  

 poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

 usypianie ślepych miotów;  

5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich;  

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych  

z udziałem zwierząt.  

1.2 Cel Programu 

Celem niniejszego programu jest:  

- zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności zwierząt;  

-  ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

-  zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy;  

- edukacja mieszkańców Gminy w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz 

obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych.  

2. Uregulowania prawne dotyczące ochrony zwierząt  

 



Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r.  

poz. 122 ze zm.) jest podstawowym aktem prawnym regulującym postępowanie ze 

zwierzętami. Regulacje prawne dotyczące zwierząt znajdują się m.in. w:  

 Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r.  

 Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r., poz. 672 ze zm.);   

 Uchwała Nr XXXVIII/213/17 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia  23 stycznia 2017 

r. w sprawie: uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

i Miasta Warta;  

 Uchwałą Nr XXXI/156/13 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 20 lutego 2013 r.  

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 

schroniska dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych 

i ich części na terenie Gminy i Miasta Warta.  

3. Odpowiedzialność za działania związane z realizacją programu 

Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Zarządzenia Kryzysowego;  

2)  „Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego - Longin Siemiński, Gabinet 

Weterynaryjny, Schronisko, Centrum Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-

Adopcyjne  Wojtyszki 18, 98-277 Brąszewice. 

Funkcję koordynatora działań pełni Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Zarządzania Kryzysowego.  

4. Wyjaśnienia 

 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) „Gminie”, należy przez to rozumieć Gminę Warta;  

2) „schronisku”, należy przez to rozumieć „Hotel dla Zwierząt i Ptactwa 

Domowego - Longin Siemiński, Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Centrum 

Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne” Wojtyszki 18, 98-277 Brąszewice; 

5. Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez zapewnienie zwierzętom miejsca w 

schronisku  

 

Bezdomne zwierzęta znajdujące się na terenie Gminy Warta będą:  



 Zbierane przez pracowników „Hotelu dla Zwierząt i Ptactwa Domowego - 

Longin Siemiński, Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Centrum 

Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne” Wojtyszki 18, 98-277 Brąszewice;  

 Zbieranie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy będzie prowadzone przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu, nie powodującego zagrożenia zdrowia lub życia 

zwierzęcia;  

 Zbierane będą także zwierzęta, które w wyniku zdarzeń losowych utraciły 

właściciela (np. w wyniku wypadku, zgonu właściciela lub pobytu w szpitalu);  

 Zebrane zwierzęta będą umieszczane w „Hotelu dla Zwierząt i Ptactwa 

Domowego - Longin Siemiński, Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Centrum 

Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne” Wojtyszki 18, 98-277 Brąszewice;  

 W okresie przebywania zwierząt w schronisku poszukiwani będą właściciele, 

bądź osoby zainteresowane ich adopcją; 

 Zebrane zwierzęta będą miały zapewnioną stałą opiekę lekarza weterynarii, 

wyżywienie i schronienie, zarówno w Przytulisku, jak i w Schronisku;  

 Schronisko dla zwierząt przeprowadzało będzie obowiązkową sterylizację, bądź 

kastrację zwierząt oraz ich znakowanie specjalnym urządzeniem 

elektronicznym (czipem);  

 W Urzędzie Miejskim zostanie uruchomiony specjalny numer telefonu  

(tel. (43) 8287-105, kom. 500114187), na który można kierować zgłoszenie  

w sprawie bezdomnego zwierzęcia wałęsającego się po terenie gminy.   

6. Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez ich sterylizację, kastrację, 

znakowanie i usypianie ślepych miotów 

 

Zasady realizacji kastracji, sterylizacji psów i kotów oraz znakowania psów:  

1) Koszty sterylizacji i kastracji zwierząt domowych będą finansowane w 100% z budżetu 

gminy w ramach przyznanych środków finansowych.  

2) W ramach planu mieszkańcy Gminy Warta mogą zgłosić do sterylizacji lub kastracji do 

2 szt. zwierząt, którego jest opiekunem lub właścicielem. Każdy pies zgłoszony do 

zabiegu zostanie oznakowany w formie elektronicznego czipa. 

3) Na pisemne zgłoszenie właściciela lub opiekuna Gmina dokona skierowania na zabieg 

sterylizacji lub kastracji wskazując gabinet weterynaryjny tj. Gabinet weterynaryjny 

„Zwierzomania” lek. wet. Kinga Gaj.  



4) W 2020 roku Gmina nie obejmuje mieszkańców obowiązkiem znakowania zwierząt 

domowych.  

5) Koszt uśpienia ślepego miotu spoczywa na jego właścicielu. Decyzję w tym względzie 

podejmuje lekarz weterynarii we wskazanych prawem okolicznościach.  

6) Gmina w pełni finansuje koszty usypiania ślepych miotów bezdomnych kotów, oraz 

bezdomnych psów we wskazanych prawem okolicznościach.  

4.1 W przypadku zaistnienia takiej sytuacji, określa się etapy przeprowadzania zabiegu 

usypiania ślepych miotów:  

4.1.1. Gmina wskazuje lekarza weterynarii zatrudnionego w schronisku, z którym podpisała 

umowę, tj. „Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego - Longin Siemiński, Gabinet 

Weterynaryjny, Schronisko, Centrum Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne” Wojtyszki 

18, 98-277 Brąszewice, oraz lekarza weterynarii Kingi Gaj, prowadzącą działalność pod 

nazwą Gabinet Weterynaryjny „Zwierzomania” lek. wet. Kinga Gaj Zadąbrowie 

Wiatraczyska 24, 98-290 Warta, na dokonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów 

bezdomnych kotów i bezdomnych psów.  

4.1.2. Zabiegów usypiania dokonuje lekarz weterynarii wskazany w 4.1.1, we wskazanych 

prawem okolicznościach.  

4.1.3. Zabiegi usypiania ślepych miotów finansowane ze środków Gminy dokonywane są  

w stosunku do zwierząt, które do lekarza weterynarii, o którym mowa w pkt. 4.1.1, 

dostarczone zostały przez firmę zajmująca się wyłapywaniem bezdomnych zwierząt z 

terenu Gminy, która wypełniła oświadczenie potwierdzające, iż dany ślepy miot pochodzi 

od bezdomnego zwierzęcia.  

4.1.4. Po wykonanym zabiegu lekarz weterynarii przekazuje uśpione zwierzęta do 

utylizacji, firmie, z którą ma podpisaną stosowną umowę w tym zakresie.  

4.1.5. Gmina na podstawie wystawionej faktury VAT lub rachunku przez lekarza 

weterynarii, który przeprowadził uśpienie ślepego miotu, o którym mowa w pkt. 4.1.3. 

dokonuje zapłaty w formie przelewu ze środków własnych na konto zakładu leczniczego 

zgodnie z warunkami zawartej umowy. 

7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie ich  

Wolno żyjące koty bytujące na terenie Gminy Warta są bardzo ważne ze względu na 

korzyści jakie ze sobą niosą. Przyczyniają się, one do regulacji populacji gryzoni, zarówno 

myszy jak i szczurów. Dlatego nie należy ich wyłapywać, lecz stworzyć warunki bytowania w 

miejscach ich dotychczasowego schronienia. 



Jednak każdy wolno żyjący kot wyłapany na terenie Gminy Warta poddany zostanie 

sterylizacji, a następnie odwożony do miejsca, w którym został znaleziony i będą dokarmiane, 

lub też do schroniska w celu znalezienia mu rodziny adopcyjnej.  

8. Metody zapobiegania bezdomności zwierząt 

8.1 Odławianie bezdomnych zwierząt i obligatoryjna ich sterylizacja lub 

kastracja 

 

W celu zmniejszenia bezdomności psów oraz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców 

Gminy Warta podejmowane są akcje wyłapywania wałęsających się psów, które po przebytej 

kwarantannie w „Hotelu dla Zwierząt i Ptactwa Domowego - Longin Siemiński, Gabinet 

Weterynaryjny, Schronisko, Centrum Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne” Wojtyszki 

18, 98-277 Brąszewice, pozwalającej na odnalezienie właściciela ewentualnie osoby chętnej 

do adoptowania zwierzęcia, poddawane są obowiązkowej sterylizacji, kastracji i znakowaniu. 

8.2 Inne metody zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt na terenie 

Gminy Warta  

Urząd Miejski promuje działania mające na celu zapobieganie powiększania się 

populacji bezdomnych zwierząt na jego terenie. W celu zmniejszenia problemu bezdomności 

podejmowane są starania mające na celu jego rozwiązanie poprzez:  

 Akcje edukacyjne promujące humanitarne traktowanie zwierząt i propagujące 

opiekę nad zwierzętami;  

 Zwiększanie świadomość właścicieli zwierząt domowych (kotów i psów) na 

temat ich odpowiedzialności za swoje zwierzęta i ich potomstwo (poprzez 

media);  

 Nałożenie określonych obowiązków na mieszkańców Gminy posiadających 

zwierzęta domowe zgodnie z regulaminem utrzymania porządku i czystości na 

terenie Gminy Warta.  

 Akcje związane z poszukiwaniami nowych właścicieli dla bezdomnych kotów  

i psów, poprzez umieszczanie zdjęć zwierząt na stronie internetowej Urzędu  

Miejskiego w Warcie oraz prowadzenie grupy na Facebooku „Adoptuj psa z 

Wojtyszek, gmina Warta”.  

 Na terenie szkół prowadzone będą akcje zachęcające do zaopiekowania się 

bezdomnym psem lub kotem. Najmłodsi uświadamiani będą w zakresie 

humanitarnego traktowania zwierząt i opieki nad nimi. 



 Propagowanie sterylizacji i kastracji w Gminie Warta poprzez plakaty 

informacyjne i social-media. 

9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich  

Gmina Warta wskazuje:  

 Gospodarstwo rolne Jan Marciniak zam. Zielęcin 37;  

 Gospodarstwo rolne Władysław Błaszczyk zam. Krąków 47; 

 które w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia zwierząt gospodarskich są w stanie przyjąć 

do 10 sztuk tych zwierząt.  

10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  

  w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

 

      W celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt będą one kierowane do:  

Gabinet Weterynaryjny „Zwierzomania”  

lek. wet. Kinga Gaj 

Zadąbrowie Wiatraczyska 24, 98-290 Warta,  

 tel.  501 483 422 

11. Finansowanie programu 

Finansowanie przez Gminę zadań realizowanych w ramach niniejszej uchwały limitowane 

będzie wielkością środków przyznanych na ten cel w uchwale budżetowej Gminy, co w 2020 

r. będzie kształtowało się w sposób przedstawiony poniżej:  

- bieżące utrzymanie bezdomnych zwierząt umieszczonych w schronisku i rezerwa na 

utrzymanie kolejnych bezdomnych zwierząt z terenu gminy, które trafią do schroniska wraz z 

kosztami ich odłowienia oraz usypianie ślepych miotów we wskazanych prawem 

okolicznościach – 303.521,00 zł, 

-  środki na sterylizację i kastrację zwierząt domowych, oraz znakowanie psów z terenu 

gminy Warta – 30.000,00 zł.  

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt oraz zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 9.000,00 zł.  

W roku 2020 na realizację powyższego Programu przeznacza się sumę - 342.521,00 zł. 


